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CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

19,166,332,989

3,720,884,221
3,102,847,562

18,099,829,350

10,761,486,696
0

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 6,943,491,213 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 3,418,442,026 Titulos y Valores a Corto Plazo
39,307,767 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 399,553,457 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
578,728,892 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

15,445,448,768

7,338,342,654

Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

0 5,308,460,627 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
436,794,567 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 1,998,010,928 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 31,871,099 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
636,617,897 0 Provisiones a Largo Plazo
14,372,036,304 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,295,020,573
10,690,189
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10,690,189

0
5,284,330,384
0

O O o o

5,284,330,384
8,735,537,800

63,614,264

0

63,614,264

0
8,671,923,536
3,160,199,788
5,511,723,748
0

© O o

o o

1,230,874,689

1,230,874,689
1,230,874,689
0

o O O O

O O O O O O O O

0
13,866,187,323

0

0

0

0
13,866,187,323
0

0

237,053,841

0
13,629,133,482
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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